Alius de Philomela, & Accipitre Apologus.

Dura Philomena sedet, studium mouetoris amans;
 Sic sibi, sic nido visa placere suo.
 Impedit Accipiter nidum, propignore mater
 Supplicat. Ille autem: plus prece carmen amo:
 Nec prece, nec pretio, sed amano sceleris canis
 Me potes. Ille silez: Dulciss illa canit.
 Mente gemis, licet ore canat, corq; eius anhelat,
 Catus mellifluum manat ab ore melos;
 Et spia fatur avis, sorde modus iste canendi,
 Et laniat natos matre vidente sua.
 Mater oblit, nec obire potest, sed vivit, ut ipsam
 Vincat vita necem, plus nece cladis habens.
 Corpactum matris, plus nati corpore, corpus
 Rodit Avis rotro, cor fodit ense dolor.
 Vestigia sibi dannata seclus: Nam frāudibus usus;
 Accipe frāudosum viscus inescat Aiem.
 Fine mao claudimalea vita mereetur iniqui,
 Qua capite insolentes, se dolet arte capi.

Docet hic Apologus ei, qui alii, inihi latiat, esse cauendum, ne ipse vicisti in alijs capiatur.

Alius Apologus de Accipitre & Columbise:

Accipitrem Milui pueram bella, Columbe
 accipiunt Regem, Rex magis hoste nocet;

*Incipiant de rege queri, quod sanius esset,
Milui bella pati, quam sine matre mori.
Quicquid agas prudenter agas, & respice finem:
Ferre minor a volo, ne graniora feram.*

VSVS IN CIBIS.

TAMETSI lege Leuitici interdictum fuerit Hæbrais, Avium rapacium & præsertim Accipitræ carnes mensis apponere, propterea quod esset animal verè sordidum, ac rapax sanguinariumq; nos tamen nō fastu illo Hebraico metimus innocentiam, sed Christi mandata, quæ in facro Euangeliō, & sanctorum Patrū monumentis scripta legitimus, ea sola obseruanda ducimus, existimantes animalium harū aut illarum carnes minime possent ani-

L. 6. Hi. 7. mam afficer, sed quæ præter modum, & circa temporis villam ratione mē devorantur. Alioquin cùm vel ipso Aristotele teste, *Pallii Accipitrum suaves valde, pinguisq; efficiantur, & iuxta Albertum: Caro Accipitris dulcis & leuis est, propter bonum nutrimentum, scilicet quo alitur, itaq;* minimē in cibis damnandus videtur, neque sanitatis offendendæ metu eius eſus vitandus est. Buteo verò inter Accipitres præ ceteris commendatur, vt gustu suauis admodū, nec insalubris.

Lib. 23. de Animal.

VSVS IN MEDICINA.

IN usum Medicum assumuntur Accipiter quandoque totos, quandoq; eius partes, pro affectu vario discrimine. Totus quidam assūtus & eībī loco sumptus *morbū sacrum*, si modo Kiranidi credimus, curat. Integer item in *rosaceo elixus ad omniū oculorum uisa tangitū efficacissimū*, vt Plinius vult, aut vt Sex. Empytius, *in unguento fusino*. Ad sanandam oculorum hebetudinem, quidam *viam deplumari*; & *in eodem oleo decoquunt iubent*, donec ab effusis caro diffusa desidat, eiisque iure colato oculos innungi. *Carnes pulorum, Accipitrum*, inquit Rabbi Moyses *animū corroborant, melancholia & perturbationi mentis restitunt*. Olim supersticio erat, in morbis ab arte parum sanabilibus, ex quibus etiam quartana sunt, puluerem, in quo se voluntasstet Accipiter, lino rutilo decumbentis collo alligari. Adeps Accipitris in oleo tritus oculis eo inunctis caliginē depellere traditur Aesculapio, & iunctur usitissimus Ioanni Vrsino. Fabula sapit quod Kiranides suo more de oculis scribit, nēpē à collo suspenſos tertianam fugare. De rōstro dicunt, si coniungatur oliui decocto, hystericas duritias emollire. Obscurus quidam autor ad quasvis malas corporis affectiones huiusmodi medicamentum è ventriculo præscribit, *Accipitris ventriculum tribus diebus, & noctibus mero maceratū conteres, & cum tribus cochlearibus succif. enīcūt ac mellis permiscēbis, & sub somnū propinabis*. Fella Accipitriū, quemadmodū & Aquilarum valde actia sunt, vt Galenus aperte docet: quinetiam erodunt, quod vel colore suo grugino ac viridi testantur, qui tamen niger interdū in eis est, vnde ab alterione sua oculis prodeſſe quidam scribunt. Eandē Plinius vim *fimo* tribuens, *Accipitris*, inquit, *fimū cinis cum melle Attico laudant ad inunctiones omnium in oculis uitorum*. Idem cum vino pro antidoto datur contra morbum stellionis. Apud Hippocratem extat medicamentum ad conceptum adiuuandū ethicax, huiusmodi, *Si verò, inquit, os uteri conclusū fuerit, fieri succū apponat, donec fuerit aperitū, & statim aqua cluat. Caerulea Accipitris sfercus in vino dulci iterat, & secunda bibat, & tunc cū viro concubat*. Plinius quoq; *fimū*, ait, *Accipitris in mulso porū videtur facūdas facere*.

Arnoldus Villanovanus suffitum describit, qui fæcum vivuum vel mortuum educit, huiusmodi: *Splutum serpensis, opopanax, myrrha, galbanum, caſtorem, ſulfur citrinum, rubia, ſfercus Colubrinum, vel Accipitris*. Hęc omnia, vel quædam corum trita felle vaccinio excipientur, & fatus inde per fistulam, in uterum recipiantur. Item ad partum pioniothendum Yueckerustalem; p. describit medicamenti formulam:

Bx. Fimt Accipitris 3. 1.

Cinnamomā	3	ana, gra. viij.
Cassie		
Groot g. a. iiij.		
Melice cum vino albo modico.		

Ad Facūl.

In Breu.

suo.

In Sintaxi

mele.

VSVS IN VENATIONE.

EX multis communis, que Accipiter præstat, nullum magis fructuosum est, quam quod eius aucupio capit. Non enim Aues solum omnis generis cibo laudatas, sed quadrupedes etiam minores, ut leporis, & huiusmodi cupedias alias, quæ heri sui mensam diuine penu instruant, venatur. Cum autem satis superiq; suo loco de ratione domandi Accipitris, & malia cœdevatione eius opera perigenda tractatu nisi, itaque hic longior non ero, adiecio hoc tan^c pia. totum ex Pictorio vericulo, quo Accipiter ita loquitur:

Nil curas, eacos quod Hercus curat ocellos.
Dummodo sit patinis preda potita tuis.

In Pantopolio.

Quin & aucupes, ac mercatores quamplacimi haud exigū ex his captis, venditisq; quæstum faciunt, maximè vero ex illis, qui venationem edocunt: sicut quos singulos nonnunquam quinq; eis aureis venisse constat. Ferdinandus Cortesius scribit in *Theatrica urbe mercatum locupletissimum cogi penè quotidie, ubi inter cetera Aues omnis generis venales exponentur, & inter has plurimi Accipitres, Falcones, & Tinnuculi, qui illis regionibus frequentes capiuntur. Accipitris præterea hæc est prærogativa, teste Paradiño, vt si aucupatricibus alijs Auibus fuerit asso-*ciatus, eas omnes etia in multo se maiores, ab omni, cui alioquin abnoxia futuræ eset, veitigali-
zoliberet.

Lib. 2. rer. Indic.

In Symb.

ICONES. PICTVRÆ.

AELIANVS author est solitos esse Aegyptios coronare libidis statuam pennis Accipitriū in ipsis stat. signum excellentie. Nam Accipiter inter Aues vt iam saepius dictum, summo honore coronata. ab ipsis affiebatur. Regis Persicum vestem purpuream, Accipitribus aureis platis Regis Persicæ distinguita fuisse legimus. Neq; præter rem esse puto ponere, quod in quodē Canone Imperia farnæ vestis. llii militarum apud Magessos Romæ se vidisse Pierius scribit, militarem ordinē fuisse, qui Accipitriē soluteum in parma idem lutea gestabant. Erant hi qui sagittarij venatores nuncupabantur, qui sub Magistro peditum stipendijs faciebant. Sed & aliis ordo Launi nuncupati, insigne idem Accipitris lutei in parma iuidem lutea gestabant, & sub codem magistro peditum nerebant, eo tamen discrimine, quod sagittarij Accipiter caput in alam lauanam vertebat, Launorum index trax. Diuitenses, Gallicana legio Diuitensi munimento, quod è regione Coloniae Agrippinae in Ducatu Bergensi situm est, in Rheniripa, pro præsidio imposita, cœruleum Accipitrem habebant in insigni, colore tamen dilutiore. Verè illud in primis obseruandum est, ne qui semper in aere ferè degit, ita pingatur, vt in aqua degere videatur, quod naturæ Avis omnino refragatur. Neq; probandus est ordo insignium Domini de Foleto in comitatu Pinctauensi, in quaib; Accipiter Lilij floribus insidere conspicitur. Nam & hoc etiæ aliquo paclio naturæ li-
comites non excedat, fieri tamen non potest, vt Accipitrem ferant fragiles, ac caduci flores, de-
qua re vide Bartholom.